[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.02.2019 года
	№  08 .
	пос. Горняцкий

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 10.11.2017 года № 202 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Горняцкого сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»и от 27.12.2018 № 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», Областным законом от 18.09.2006 № 540-ЗС «Об обращениях граждан» Администрация Горняцкого сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 10.11.2017 года № 202 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Горняцкого сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. пункт 2.14. Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Горняцкого сельского поселения изложить в новой редакции:
«2.14. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Горняцкого сельского поселения А.М. Ветохину.
Глава Администрации                                                     О.П. Снисаренко

Постановление вносит
Главный специалист                                                        А.М. Ветохина

27.01.2019 года